CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA'

'••• 	 Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente

da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

a Musa Vanessa Alves,  pelo título de campeã do grupo especial do carnaval

de Sãó Paulo de 2020.

Justificativa

A escola de samba Águia de Ouro é a campeã do .grupo especial do carnaval, de

São Paulo de 2020. Este é'o primeiro título da agremiação, que foi a quinta a entrar

,no sambódromo, na madrugada de sábado para domingo. O samba-enredo da

vencedora abordou a sabedoria e levou a título de "O poder do saber.

A Musa da bateria Vanessa Alves, moradora de Indaiatuba, está na escola a 4 anos

e junto com mais 02 musas DOmenica Anastácio e Maria Franco desfilaram na frente

dos ritmistas da bateria.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

Luiz Carlo 	hiaparine

V r ador

PROT-CMI 382/2020
02/03/2020 - 08:24
PROT-CMI 382/2020
02/03/2020 - 08:24
MOC 25/2020